
令和２年８月１９日 

 

東京都病院薬剤師会 

所属施設 

薬剤部門の長 殿 

 

一般社団法人 東京都病院薬剤師会 

会 長  林 昌洋 

 

 

令和２年度病院薬剤部門の現状調査へのご協力のお願い 

 

 

 平素より、薬物療法の安心・安全を担う薬剤業務を通じて都民の健康に貢献さ

れるとともに、東京都病院薬剤師会の会務にご助力頂き感謝申し上げます。 

 さて、日本病院薬剤師会より「病院薬剤部門の現状調査」への協力依頼、記載

要領、調査票(オンライン回答用 IDとパスワード)が届いていると思います。 

 本調査の結果は、病院薬剤師が行っている業務の現状を経年的に把握し、病院

薬剤師が抱えている諸問題を解決していく上で重要な意味を持っております。 

 また、本調査実施後に実施予定である「診療報酬改定特別調査」の対象施設を

選定する上でも重要な調査となっております。 

 本会といたしましても、本調査への協力を積極的に進めていくべきであると

考えております。 

 回答期限が令和２年８月３１日（月）まで延長されておりますので、新型コロ

ナウイルス感染症への対応で大変な時期とは存じますが、是非、回答作成にご協

力頂けますようよろしくお願い致します。 

 


